
  

 
 

 
Katalog poskytovatelů služeb 

 v ORP Šlapanice 
 
 

 
 

 
 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 1 - 
 

Vážení,  

 
 
 
 

do rukou se Vám dostává katalog poskytovatelů nejen sociálních služeb v území správního 

obvodu obce s rozšířenou působností Šlapanice (ORP Šlapanice). 

Katalog zahrnuje základní informace o službách, které jsou poskytovány na území ORP. 

Poskytovatelé sociálních služeb jsou řazeni v abecedním pořádku. 

Věříme, že katalog bude užitečným nástrojem pro vyhledání potřebné služby, kontaktu, nebo 

pro přehled o službách působících v ORP. 

 

 

Sociální odbor MěÚ Šlapanice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 
 

 

 

Správní obvod Šlapanice jako obce s rozšířenou působností tvoří územní obvody 40 obcí: 

Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou, Blažovice, Březina, Hajany, Hostěnice, Jiříkovice, 

Kanice, Kobylnice, Kovalovice, Modřice, Mokrá-Horákov, Moravany, Nebovidy, Ochoz u Brna, 

Omice, Ořechov, Ostopovice, Podolí, Ponětovice, Popůvky, Pozořice, Prace, Prštice, 

Radostice, Rebešovice, Řícmanice, Silůvky, Sivice, Sokolnice, Střelice, Šlapanice, Telnice, 

Troubsko, Tvarožná, Újezd u Brna, Velatice, Viničné Šumice, Vranov, Želešice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 
 

Katalog služeb: 

 

Centrum Anabell ..................................................................................................................... 4 
Anděl na drátě   ...................................................................................................................... 5 
Armáda spásy …………………………………………………………………………………………6 
Bílý kruh bezpečí………………………………………………………………………………………7 
Centrum denních služeb pro sluchově postižení ………………………………………………….8 
Diakonie českobratrské církve evangelické………………………………………………………..9 
Diecézní charita Rajhrad – pečovatelská služba  .................................................................. 10 
Domov pro mne  ................................................................................................................... 11 
Domov pro seniory a Domov se zvláštním režimem Sokolnice ............................................. 12 
Dotyk II ................................................................................................................................. 13 
Generace Care  .................................................................................................................... 14 
Girasole  ............................................................................................................................... 15 
Hewer  .................................................................................................................................. 16 
Charita Vyškov   ................................................................................................................... 17 
Chytrá péče   ........................................................................................................................ 18 
Liga vozíčkářů   .................................................................................................................... 19 
Logo  .................................................................................................................................... 20 
Lorm   ................................................................................................................................... 21 
Maltézská pomoc   ............................................................................................................... 22 
Město Šlapanice – pečovatelská služba    ............................................................................ 23 
Město Židlochovice – pečovatelská služba  .......................................................................... 24 
Modrá Linka   ....................................................................................................................... 25 
Naděje    ............................................................................................................................... 26 
Paracentrum Fénix.……………………………………………………………………………...…..27 
Paspoint   ............................................................................................................................. 28 
Piafa   ................................................................................................................................... 29 
Práh    .................................................................................................................................. 30 
Ratolest   .............................................................................................................................. 31 
Romodrom   ......................................................................................................................... 32 
Ruka pro život   .................................................................................................................... 33 
Sanus  .................................................................................................................................. 34 
Sdružení Filia   ..................................................................................................................... 35 
Senecura  ............................................................................................................................. 36 
Slezská diakonie    ............................................................................................................... 37 
Spondea  .............................................................................................................................. 38 
SOS dětské vesničky………………………………………………………………………………..39 
Společnost pro ranou péči   .................................................................................................. 40 
TamTam  .............................................................................................................................. 41 
Tady to mám rád    ............................................................................................................... 42 
Tichý svět …………………………………………………………………………………………….43 
Tyflocentrum  ....................................................................................................................... 44 
Tyflocentrum – dílna  ............................................................................................................ 45 
U Františka ........................................................................................................................... 46 
Unie neslyšících  .................................................................................................................. 47 
V růžovém sadu ................................................................................................................... 48 
Zámeček Střelice .................................................................................................................. 49 
Kontakty na lékařskou pomoc………………………………………………………………………50 
Kontakty na zdravotní služby a půjčovny kompenzačních pomůcek………………….……….51 
Kontakty na občanské poradny……………………………………………………………………..52 
 



- 4 - 
 

 

Centrum Anabell, z.ú.                            

… pomoc a podpora osobám s poruchami příjmu potravy … a jejím blízkým     
 

adresa zařízení:  Masarykova 506/37, Brno  

telefon:  724 824 619 

e-mail:   brno@anabell.cz    

web:   www.anabell.cz  

 
 
Občanské sdružení Anabell vzniklo v roce 2002 a nabízí pomoc a podporu osobám, 

postiženým i ohroženým poruchami příjmu potravy hledat a nalézat východiska k řešení 

problémů spojených s neplnohodnotným nebo nevhodným stravováním. 

 

Nabízené služby: 

 Linka Anabell 

 poradenství 

 internetové poradenství 

 rodinné poradenství 

 nutriční poradny 

 externí odborníci 

 peer konzultace 

 svépomocné skupiny 

 služby následné péče 

 

Bližší informace o jednotlivých službách jsou dostupné na webových stránkách organizace.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:brno@anabell.cz
http://www.anabell.cz/
http://www.anabell.cz/cz/sluzby/linka-anabell
http://www.anabell.cz/cz/sluzby/poradenstvi
http://www.anabell.cz/cz/sluzby/internetove-poradenstvi
http://www.anabell.cz/cz/sluzby/rodinne-poradenstvi
http://www.anabell.cz/cz/sluzby/nutricni-poradny
http://www.anabell.cz/cz/sluzby/externi-odbornici
http://www.anabell.cz/cz/sluzby/peer-konzultace
http://www.anabell.cz/cz/sluzby/svepomocne_skupiny
http://www.anabell.cz/cz/sluzby/sluzby-nasledne-pece
http://www.anabell.cz/


- 5 - 
 

 

Anděl na drátě, z.ú. – tísňová péče a linka pro seniory 

adresa zařízení:  Karlovo nám. 84, Náchod  

telefon:  731 100 122 

e-mail:   info@andelnadrate.cz    

web:   www.andelnadrate.cz  

 
 
Organizace Anděl na drátě je registrovaná služba Ministerstvem práce a sociálních věcí. Vedle 

sociálního poradenství zajišťuje i osvětovou činnost v oblasti ochrany seniorů.  

 

Posláním organizace je zajistit klientovi rychlou a optimální pomoc, prodloužit samostatnost  

a plnohodnotný život v přirozeném prostředí – v pohodlí domova. 

 

Více informací na webových stránkách organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@andelnadrate.cz
http://www.andelnadrate.cz/


- 6 - 
 

 

Armáda spásy v České republice, z.s. – Terénní programy 

adresa zařízení:  Mlýnská 25, Brno 

Staňkova 4, Brno  

telefon:  737 215 412 

   737 215 425 

e-mail:   ivan.borek@armadaspasy.cz 

pavel_kosorin@czh.salvationarmy.org     

web:   www.armadaspasy.cz  

 
 
Terénní programy se zaměřují především na osoby bez přístřeší, uživatele návykových nebo 

omamných psychotropních látek, osoby závislé na hracích automatech, osoby v sociálně 

vyloučených lokalitách včetně seniorů s nízkým příjmem a jiných osob ohrožených sociálním 

vyloučením, včetně dětí a mladistvých ohrožených sociálně patologickými jevy. 

 

Armáda spásy v České republice, z.s. – Azylový dům, Noclehárny  

adresa zařízení:  Mlýnská 25, Brno 

telefon:  737 215 412 

e-mail:   ivan.borek@armadaspasy.cz    

web:   www.armadaspasy.cz  

 
 
Noclehárny jsou pro lidi bez přístřeší, kteří mají zájem o přenocování, umytí, ale i podporu  

a pomoc ke změně stávajícího způsobu života. Podpora a pomoc je nabízena prostřednictvím 

noclehu v bezpečném prostředí, s možností hygieny a nabídky jednoho jídla. Součástí služby 

noclehárny je základní sociální poradenství. 

 

Azylový dům je určen pro ženy a muže starší 18 let, kteří ztratili bydlení, zvládnou bez pomoci 

druhých osob dodržovat hygienu, úklid a pohyb, a zároveň chtějí svoji nelehkou situaci zlepšit 

(např. k hledáním bydlení, práce, udržení práce, řešení závislosti, řešením rodinných vztahů). 

 

 

 

 

 

 

mailto:ivan.borek@armadaspasy.cz
mailto:pavel_kosorin@czh.salvationarmy.org
http://www.armadaspasy.cz/
mailto:ivan.borek@armadaspasy.cz
http://www.armadaspasy.cz/


- 7 - 
 

 

Bílý kruh bezpečí, z.s. 

adresa zařízení: Slovinská 39 (vchod 41), Brno   

vedoucí poradny:  Mgr. Vladimír Vedra  

kontaktní osoba: Mgr. Dagmar Neugebauerová 

telefon:  541 218 122 nebo 732 842 664 

e-mail:   bkb.brno@bkb.cz  

web:   www.bkb.cz  

 
 
Nestátní nezisková organizace, poskytuje bezplatné, odborné a diskrétní služby obětem  

a svědkům trestné činnosti prostřednictvím sítě poraden, ve kterých pracují právníci, 

psychologové a sociální pracovníci. Poradci poskytují obětem právní informace, praktické 

rady, psychologickou a emocionální podporu. Ve velmi závažných případech spojených  

s násilným trestným činem doprovázejí oběti (případně pozůstalé) k soudu, navštíví zraněné 

oběti v nemocnici a zprostředkují jim další potřebné služby.  

 

Brněnská pobočka má otevřeno: 

pondělí: 16:00-17:00 h pro objednané 

úterý:   17:00-20:00 h 

čtvrtek:  17:00-20:00 h 

Objednat se lze na tel. 732 842 664, popř. na e-mailu ksp.brno@bkb.cz. V urgentních a zvlášť 

závažných případech lze termín dojednat individuálně s případovou manažerkou. 

 

Poradna poskytuje: 

 svým klientům v případě potřeby terapeutický program (10 terapeutických sezení, 

bezplatně) a organizuje víkendové psychorekondiční pobyty; 

 pomoc zvlášť zranitelným obětem trestných činů a pozůstalým po obětech v celé 

ČR prostřednictvím případové manažerky. 

 

 

Nonstop rady a informace získáte na bezplatné lince telefonické krizové pomoci  
Bílého kruhu bezpečí, tel.: 116 006 

 

 

mailto:bkb.brno@bkb.cz
http://www.bkb.cz/
mailto:ksp.brno@bkb.cz


- 8 - 
 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v  ČR, z.s., 

 

Centrum denních služeb pro sluchově postižené 

Brno, p.s. 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob ČR, z.s. 

adresa zařízení:  Vodova 1391/35, Brno 

kontaktní osoba:  Iveta Melichar – ředitelka 

telefon:   777 912 933 

e-mail:   cds.brno@seznam.cz 

web:    www.snncr.cz 

 
 
Centrum denních služeb pro sluchově postižené Brno, p.s. je pobočným spolkem Svazu 

neslyšících a nedoslýchavých. Historie Svazu sahá až do roku 1919, kdy byl založen První 

český spolek pro hluchoněmé v Brně.  

 

Organizace poskytuje osobám se sluchovým postižením pevné zázemí nejen pro vzdělávání, 

přednášky, workshopy a tvůrčí činnosti, ale také zázemí pro pořádání kulturně společenských 

akcí, kde se mohou tyto osoby a jejich přátelé potkávat, předávat si informace, vyměňovat 

zkušenosti a seberealizovat se. 

 

Nabízené služby: 

 odborné sociální poradenství 

 tlumočení 

 sociálně aktivizační služby pro seniory a zdravotně postižené 

 sociální rehabilitace 

 půjčovna kompenzačních pomůcek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cds.brno@seznam.cz
http://www.snncr.cz/


- 9 - 
 

 

Diakonie českobratrské církve evangelické 

Domov pro osoby se zdravotním postižením – Betlém 

adresa zařízení: Brněnská 21, Klobouky u Brna 

vedoucí zařízení:  Bc. Radomíra Soukopová 

telefon:  519 420 573 

e-mail:   betlem@betlem.org    

web:   www.betlem.org 

 
 
Služba domova Betlém je určena dospělým lidem s těžkým tělesným postižením, a to 

zejména osobám, které používají invalidní vozík a splňují věkové rozmezí 18–60 let. Kapacita 

služby je 12 lůžek.  

Domov Betlém je rozdělen do dvou samostatných domácností. Každý obyvatel má vlastní 

jednolůžkový pokoj, který si může po dohodě s vedoucím domova vybavit podle svého přání. 

Obyvatelé také mohou odebírat celodenní stravu podle předem zveřejněného jídelního lístku. 

Péči zajišťují kvalifikovaní pečovatelé, přes den pečuje jeden pracovník zpravidla o tři 

obyvatele, potřebnou péči během noci zajišťují dva pracovníci pro celý domov.  

Betlém nabízí společenské, kulturní a duchovní aktivity, masáže a ergoterapii. 

Chráněné bydlení Ovečka 

adresa zařízení: Hrnčířská 27, Brno 

vedoucí zařízení:  Bc. Jitka Navrátilová 

telefon:  514 141 445 

e-mail:   chbo@diakoniebrno.cz    

web:   www.diakonie.cz  

 
 
Chráněné bydlení je pobytová služba poskytovaná osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického onemocnění, včetně 

duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.  

Chráněné bydlení má formu skupinového, popřípadě individuálního bydlení.  

Služba obsahuje poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, 

pomoc při zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc 

při uplatňování práv a oprávněných zájmů.  

mailto:betlem@betlem.org
http://www.betlem.org/
mailto:chbo@diakoniebrno.cz
http://www.diakonie.cz/


- 10 - 
 

DIECÉZNÍ CHARITA BRNO, OBLASTNÍ CHARITA RAJHRAD 

Charitní pečovatelská služba Rajhrad 

adresa zařízení: Jiráskova 47, Rajhrad 

vedoucí zařízení:  Svatava Stará, DiS. 

telefon:  731 124 470 

e-mail:   pecovatelskasluzba@rajhrad.charita.cz   

web:   www.rajhrad.charita.cz 

 
 
Charitní pečovatelská služba je terénní služba poskytovaná klientům, kteří mají sníženou 

soběstačnost z důvodů věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a jejich 

situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

 

Pracovní doba: 07:00-19:00 h, víkendové zajištění v terénu podle potřeby a domluvy. 

 

Poskytované úkony v rámci pečovatelské služby: 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc při podání jídla a pití, 

pomoc při samotném pohybu, pomoc při přesunu na lůžko, vozík atd.), 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu (péče o vlasy, 

nehty), 

 pomoc při zajištění stravy,  

 pomoc při zajištění chodu domácnosti (běžný úklid a údržba domácnosti, spotřebičů, 

nákupy), 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pecovatelskasluzba@rajhrad.charita.cz
http://www.rajhrad.charita.cz/


- 11 - 
 

 

Domov pro mne, z.s. 

adresa zařízení:   Kounicova 42, Brno 

ředitelka zařízení:  Kateřina Havlíková 

telefon:    605 035 380 

541 245 664 

e-mail:    domov@domovpromne.cz 

web:     www.domovpromne.cz 

 
 
Spolek Domov pro mne od roku 2004 pomáhá dětem i dospělým se zdravotním postižením 

překonávat překážky každodenního života. 

 

Poskytuje tyto služby: 

 osobní asistence 

 chráněné bydlení 

 bezbariérová doprava 

 půjčovna pomůcek 

 

Služby jsou určeny pro osoby od 1 roku, pro seniory i osoby se zdravotním postižením 

(tělesným, mentálním).  

 

Více informací na webových stránkách organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:domov@domovpromne.cz
http://www.domovpromne.cz/


- 12 - 
 

 

Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem Sokolnice, 
příspěvková organizace 

adresa zařízení:  Zámecká 57, Sokolnice 

ředitel zařízení: MVDr. Petr Nováček 

telefon:   544 423 151 

e-mail:   info@domovsokolnice.cz 

web:    www.domovsokolnice.cz 

 
 
Zařízení je umístěno v zámecké budově na okraji obce. Je obklopeno zámeckým parkem, 

altánem a kaplí. Domov poskytuje službu v hlavní budově a domcích.  

Zřizovatelem je Krajský úřad Jihomoravského kraje.  

 

Domov pro seniory: 

Služba je určena seniorům se sníženou soběstačností v základních životních dovednostech.  

 

Domov se zvláštním režimem: 

Služba je určena seniorům se sníženou soběstačností v základních životních dovednostech, 

kteří trpí Alzheimerovou chorobou nebo ostatními typy demence s poruchami orientace  

a paměti, ve věku od 60 let. 

 

Mezi základní činnosti, které domov poskytuje patří - poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při 

zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 

podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti a pomoc při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 

V domově je k dispozici kantýna, knihovna, bohoslužby v kapli, návštěvy duchovního na 

pokoji, TV koutek, klidový koutek, internet a další prostory. 

Seniorům jsou nabízeny fakultativní služby, které jsou hrazeny zvlášť. 

mailto:info@domovsokolnice.cz
http://www.domovsokolnice.cz/


- 13 - 
 

 

Dotyk II, o.p.s. 

adresa zařízení:  Vídeňská 11/127, Brno 

ředitel zařízení:  Mgr. Libor Žák 

telefon:   608 095 130 

e-mail:    info@dotyk2.cz 

web:    www.dotyk2.cz 

 
 
Organizace nabízí službu rané péče a sociální rehabilitace pro osoby se zdravotním 

postižením: 

 

Služba rané péče pro děti s poruchou autistického spektra a jejich rodiče se snaží o to, aby 

rodina dostala potřebné informace „pod jednou střechou“, tedy u nich doma a nemuseli je 

hledat z různých zdrojů, cestovat za nimi a platit za ně. Pokud mají rodiče potřebu řešit nějakou 

aktuálně vzniklou situaci v době mezi pravidelnými konzultacemi, mají možnost využít také 

telefonické a e-mailové konzultace.  

V pracovním týmu rané péče jsou speciální a sociální pedagogové s několikaletou praxí práce 

s dětmi s autismem. 

 

Služba sociální rehabilitace – se snaží o návrat duševně nemocných do života. Pracuje na 

základě metod podpory a pomoci, vyzkoušených a ověřených v rodičovské skupině.  

Pracovní tým je tvořen vysokoškolskými odborníky v oblasti psychologie, speciální  

a sociální pedagogiky se znalostí schizofrenie a lidmi, kteří si prošli duševním onemocněním 

schizofrenie a doplnili si svoje vzdělání rekvalifikací na pracovníky v sociálních službách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@dotyk2.cz
http://www.dotyk2.cz/


- 14 - 
 

 

Generace care, z.ú. 

adresa zařízení: Šámalova 744/102, Brno  

ředitelka zařízení: Mgr. Elvíra Patáková, MBA 

telefon:  773 750 537 (v pracovní dny 8:00-15:00 h) 

e-mail:   socialni@generacecare.cz   

web:   www.generacecare.cz 

 
 
Generace care, z.ú. vznikla v roce 2016 a jejím cílem je poskytovat co nejširší komplex služeb 

tak, aby byla zajištěna účinná pomoc klientům a jejich rodinám přesně podle jejich potřeb. 

 

Nabízené služby:  

 pečovatelská služba 

 půjčovna kompenzačních pomůcek 

 potravinová pomoc 

 poradenské a výcvikové centrum pro pečující 

 

Více informací na webových stránkách organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:socialni@generacecare.cz
http://www.generacecare.cz/


- 15 - 
 

 

Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj, z.s. 

adresa zařízení: Mrštíkova 122/1, Hustopeče  

ředitel zařízení: Mgr. Bc. et Bc. Miroslav Prchal, DiS. 

telefon:  775 246 954  

e-mail:   info@girasole.cz   

web:   www.girasole.cz 

 
 
Girasole působí od roku 2004 jako nezisková charitativní organizace.  

 

Poskytuje služby péče o seniory a osoby s postižením: 

 osobní asistenci 

 tísňovou péči 

 domácí hospic a služby pro nevyléčitelně nemocné, včetně podpory domácích pečujících. 

 

Více informací na webových stránkách organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@girasole.cz
http://www.girasole.cz/


- 16 - 
 

 

Hewer – osobní asistence, z.s.      

adresa zařízení:  Divadelní 6, Brno  

pracovnice zařízení: Mgr. Lucie Mallová (sociální pracovnice) 

telefon:  274 781 341 (v pracovní dny 8:00-12:00 h a 13:00-15:30 h) 

e-mail:   služby.brno@hewer.cz  

web:   www.hewer.cz 

 
 
Osobní asistence je služba, která pomůže mimo jiné s péčí o sebe, s osobní hygienou, 

s doprovody k lékaři, na úřady či na procházky.  

 

Osobní asistenti a asistentky navštěvují klienty přímo v jejich domácnostech nebo kdekoliv 

jinde, kde to potřebují. Zde mohou pomoci s oblékáním, osobní hygienou a koupáním, 

s vařením a podáním jídla, s péčí o domácnost, s nákupy i s dalšími úkony běžného života. 

Často také doprovází klienty na procházky, na úřady, k lékaři, do škol, za kulturou, za sportem 

apod. Pro mnohé klienty je pracovník Heweru člověkem, se kterým si mohou popovídat  

a s nímž se mohou věnovat svým oblíbeným činnostem.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:služby.brno@hewer.cz
http://www.hewer.cz/


- 17 - 
 

 CHARITA VYŠKOV 

Charita Vyškov – Odlehčovací služba 

adresa zařízení: Morávkova 1a, Vyškov  

pracovnice zařízení: Bc. Silvie Vysloužilová (sociální pracovnice) 

telefon:  774 874 810 

e-mail:   os@vyskov.charita.cz   

web:   www.vyskov.charita.cz 

 
 
Služba je pobytová, klientům dostupná nepřetržitě 24 h denně, 7 dní v týdnu. 

 

Služba je poskytována osobám starším 19 let (včetně) 

 které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 

zdravotního postižení, a o které je jinak pečováno v jejich přirozeném domácím prostředí, 

nepotřebují zvláštní režim a nepotřebují nepřetržitý lékařský dohled a celodenní 

zdravotní péči 

 v době, kdy pečující osoba potřebuje odpočinek nebo si potřebuje zajistit osobní 

záležitosti (v době, kdy odjede na dovolenou, kdy je nemocná, např. hospitalizovaná, je 

v lázních, kdy si potřebuje vyřídit osobní záležitosti apod.), služba je tedy krátkodobá, 

nejdéle na dobu 3 měsíců. 

 

V rámci služby je zajišťována pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc 

při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo 

pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování v případě pobytové služby, zprostředkování 

kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování 

práv, oprávněných zájmů, při obstarávání osobních záležitostí, vzdělávací a aktivizační 

činnosti. 

 

 

 

 

 

mailto:os@vyskov.charita.cz
http://www.vyskov.charita.cz/


- 18 - 
 

 

Chytrá péče pro seniory, s.r.o. – služba tísňové péče a telefonické 
krizové pomoci  

adresa zařízení:  Opatovická 1314/9, Praha 1 

adresa pobočky:  Hybešova 30, Brno 

telefon:   800 124 111 

e-mail:   moje@chytrapece.cz  

asistence@chytrapece.cz  

web:   www.chytrapece.cz 

 
 
Služba má za cíl umožnit seniorům udržet si maximum aktivit, aby zůstali co nejdéle 

samostatní a soběstační.  

 

Kontakty: 

Informační linka – 800 124 111 

Sociální poradenství – 800 400 410 

Linka důvěry – 800 100 117 

 

Služby poskytované v Jihomoravském kraji: 

 sociální poradenství 

 sociální rehabilitace 

 osobní asistence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:moje@chytrapece.cz
mailto:asistence@chytrapece.cz
http://www.chytrapece.cz/
tel:+420%20800%20124%20111
tel:+420%20800%20400%20410
tel:+420%20800%20100%20117
tel:+420%20800%20100%20117


- 19 - 
 

 

Liga vozíčkářů, z.ú. 

adresa zařízení:  Bzenecká 23, Brno 

ředitel zařízení: Zdeněk Škaroupka  

telefon:  777 010 331 

e-mail:   info@ligavozic.cz 

web:   www.ligavozic.cz 

 
 
Organizace podporuje klienty s postižením v posilování dovednosti potřebné pro 

samostatnost, sebeobsluhu a integraci.  

 

Služby, které organizace poskytuje: 

 Centrum denních služeb 

 Poradna 

 sociální rehabilitace  

 osobní asistence  

 Více informací na webových stránkách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ligavozic.cz
http://www.ligavozic.cz/


- 20 - 
 

                  

Občanské sdružení LOGO, z.s. 

adresa zařízení:  Vsetínská 20, Brno                                 

ředitelka zařízení: Ing. Michaela Kubalová 

telefon/fax:  775 564 605/615 

e-mail:   oslogo@oslogo.cz    

web:    www.oslogo.cz 

 
 
Sdružení Logo nabízí služby pro všechny, kteří mají poruchy komunikace a hybnosti, kteří 

potřebují procvičit motoriku mluvidel, těm, kteří mají specifické poruchy po cévní mozkové 

příhodě, po úrazech hlavy atd. Dále lidem s poruchami sluchu, a v neposlední řadě také 

rodinným příslušníkům osob s poruchami komunikace. 

 

Raná péče – sociální služba poskytovaná dětem s poruchami komunikace a hybnosti ve věku 

1–7 let a jejich rodinám. Služba je zaměřena na podporu rodiny a podporu vývoje dítěte na 

jeho specifické potřeby. Raná péče je poskytována terénní, případně ambulantní formou 

kvalifikovanými odborníky s individuálním přístupem.  

 

Sociální rehabilitace – služba zaměřená na dosažení samostatnosti a soběstačnosti klienta, 

a to rozvojem jeho specifických schopností a dovedností, posilováním návyků a nácvikem 

úkonů běžných pro samostatný život. Směřuje k začlenění osob s postižením či 

znevýhodněním v produktivním věku do společnosti a na trh práce. Tato služba je dostupná 

v ambulantní formě. 

 

Sociální poradenství – služba pro osoby, které trpí poruchami komunikace a hybnosti a jejich 

rodinným příslušníkům  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mapy.cz/#mm=ZP@sa=s@st=s@ssq=vset%C3%ADnsk%C3%A1%2020,%20Brno@sss=1@ssp=138117217_132743674_138137921_132762170@x=138129408@y=132752544@z=14
mailto:oslogo@oslogo.cz
http://www.oslogo.cz/


- 21 - 
 

 

 

 

 

 

LORM – společnost pro hluchoslepé z.s. 

adresa zařízení:  Křenová 67, Brno 

pracovnice zařízení: Bc. Marcela Kazíková, terénní sociální pracovnice 

telefon:  777 764 195 

e-mail:   marcela.kazikova@lorm.cz 

web:    www.lorm.cz 

 
 
LORM je v České republice jediná organizace, která má registrované sociální služby pro osoby 

s hluchoslepotou.  

 

Nabízené služby: 

 odborné sociální poradenství 

 tlumočnické služby 

 sociálně aktivizační služby 

 sociální rehabilitace 

 

Více informací na webových stránkách organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:marcela.kazikova@lorm.cz
http://www.lorm.cz/


- 22 - 
 

 

Maltézská pomoc, o.p.s. - Centrum Brno 

adresa zařízení: Dvořákova 13 (2.patro), Brno 

vedoucí zařízení: Barbora Smyčková 

telefon:  739 905 295 

e-mail:   barbora.smyckova@maltezskapomoc.cz 

web:   www.maltezskapomoc.cz 

kontaktní dny:  po – pá 9:00-15:00 h 

 
 
Mezi stěžejní aktivity brněnského centra patří: 

 

Adopce seniorů – cílem nabízené dobrovolnické služby je psychosociální pomoc seniorům 

a zdravotně postiženým osobám. Vybraní dobrovolníci jsou v kontaktu s klientem v pobytovém 

zařízení nebo v domácnosti, a tím umožňují nemocným nebo zdravotně postiženým 

začleňovat se do společnosti. 

 

Osobní asistence – pro seniory, zdravotně a mentálně postižené pomáhá  

 s péčí o sebe, oblékáním, polohováním 

 s osobní hygienou či koupáním 

 s vařením, přípravou a podáním jídla 

 s úklidem domácnosti 

 s nákupy 

 s doprovody k lékaři, na úřady, procházku, za kulturou, sportem nebo na bohoslužby 

 s nasloucháním a psychickou podporou při vážných životních událostech 

 s dalšími úkony každodenního života 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:barbora.smyckova@maltezskapomoc.cz
http://www.maltezskapomoc.cz/


- 23 - 
 

 

Město Šlapanice – Pečovatelská služba 

adresa zařízení:   Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice 

statutární zástupce:   starostka města 

vedoucí peč. služby:  Bc. Zuzana Sovová  

telefon:   533 304 334 

e-mail:    pecovatelska.sluzba@slapanice.cz 

web:     www.slapanice.cz 

 
 
Pečovatelská služba města Šlapanice zajišťuje podporu a pomoc seniorům a osobám se 

zdravotním postižením, které z důvodu zdravotního stavu nebo ztráty soběstačnosti potřebují 

podporu v péči o vlastní osobu a domácnost.  Pečovatelská služba vychází z individuálních 

potřeb jednotlivých žadatelů tak, aby mohli co nejdéle zůstat ve svém domácím prostředí.  

 

Pečovatelská služba nabízí: 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pecovatelska.sluzba@slapanice.cz
http://www.slapanice.cz/


- 24 - 
 

 

Město Židlochovice – Pečovatelská služba 

adresa zařízení:   Masarykova 115, Židlochovice 

vedoucí peč. služby:  Mgr. Lenka Brázdová  

telefon:   547 238 578/604 290 417 

e-mail:    lenka.brazdova@zidlochovice.cz 

sociální pracovnice:   Bc. Lenka Kampasová 

telefon:    739 391 796 

e-mail:    lenka.kampasova@zidlochovice.cz  

web:     www.zidlochovice.cz 

 
 
Pečovatelská služba nabízí pomoc v domácnosti s běžnými úkony: 

 seniorům 

 osobám se zdravotním postižením  

 rodinám s dětmi 

 

Město Židlochovice – Denní stacionář  

adresa zařízení:   Masarykova 115, Židlochovice 

vedoucí stacionáře:  Kateřina Uchytilová, DiS.  

telefon:   737 635 203  

e-mail:    katerina.uchytilova@zidlochovice.cz 

web:     www.zidlochovice.cz 

 
 
Denní stacionář je určen pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením ve věku  

16–65 let. 

 

Stacionář je otevřen každý všední den od 7:00 h do 17:00 h s okamžitou kapacitou 10 klientů. 

 

 

 

mailto:lenka.brazdova@zidlochovice.cz
mailto:lenka.kampasova@zidlochovice.cz
http://www.zidlochovice.cz/
mailto:katerina.uchytilova@zidlochovice.cz
http://www.zidlochovice.cz/


- 25 - 
 

 

Modrá linka, z.s. 

adresa zařízení:   Anenská 10/10, 602 00 Brno 

ředitelka zařízení:  MgA. Hana Regnerová 

telefon:   776 295 769 

e-mail:    hanaregnerova@modralinka.cz 

 
     
Modrá linka vznikla jako občanské sdružení v roce 1994 a nabízí pomoc všem, kteří se 

nacházejí v krizových a obtížných životních situacích.  

 

Modrá linka provozuje tyto služby: 

 Linka důvěry: tel.: 608 902 410, e-mail: help@modralinka.cz 

 Chat: Skypename: modralinka 

 Osobní poradna: na výše uvedené adrese, je nutné objednání předem 

 Mediace: podpora rodiny a rodinných vztahů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hanaregnerova@modralinka.cz
mailto:help@modralinka.cz


- 26 - 
 

 

Naděje Pobočka Brno 

adresa zařízení:   Vídeňská 55, Brno 

ředitel zařízení:  Dr. Jiří Valnoha 

telefon:   770 130 127 

e-mail:    brno@nadeje.cz 

web:    www.nadeje.cz      

 
 
NADĚJE vznikla jako jedna z prvních neziskových organizací po roce 1989. Poskytuje pomoc 

lidem v nouzi téměř po celé republice. 

Jedná se o služby duchovní, sociální, zdravotní, humanitární a charitativní, poradenské, 

vzdělávací a výchovné, včetně doplňkových služeb. Cílem je pomoc lidem podpořit jejich 

kompetence a zlepšit vztahy.  

Práce probíhá s jednotlivci i rodinami, s dětmi, mládeží, dospělými i seniory. 

 

Poskytované služby: 

 Domovy pro seniory 

 Domov se zvláštním režimem 

 Denní stacionář 

 Pečovatelská služba 

 Půjčovna kompenzačních pomůcek 

 

Pečovatelská služba Naděje 

adresa zařízení:   Arménská 4, Brno 

vedoucí služby:  Mgr. Ing. Zuzana Blažková 

telefon:   76 796 084 

e-mail:    zuzana.blazkova@nadeje.cz 

 
     
Jedná se o terénní pečovatelskou službu, která poskytuje péči v domácnostech klientů, kteří 

žijí na území města Brna a v jeho blízkém okolí. 

 

 

 

 

mailto:brno@nadeje.cz
http://www.nadeje.cz/
mailto:zuzana.blazkova@nadeje.cz


- 27 - 
 

 

ParaCENTRUM Fenix, z. s. 

sídlo zařízení:   Polní 780/92, Brno 

provozovna zařízení:  Kociánka 93/2, Brno 

vedoucí zařízení:  Petr Houšť 

telefon:   733 589 567 

e-mail:    info@pcfenix.cz 

web:    www.pcfenix.cz  

 
 
Služby centra jsou poskytovány osobám starším 15 let po poškození míchy a také 

pomáhají jejich blízkým. 

 

Pomoc je poskytována v těchto oblastech: 

 

 usnadnění přechodu z institucionální péče do domácího prostředí, 

 udržení a rozvíjení potenciálu po získaném poškození míchy, 

 podpora soběstačnosti, 

 pomoc s akceptací nové životní situace, 

 udržení a rozvíjení sociálních dovedností, 

 umožnění sdílet a vyměňovat zkušenosti a informace, 

 pomoc při uplatňování práv a nároků. 

 

Více informací na webových stránkách organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@pcfenix.cz
http://www.pcfenix.cz/


- 28 - 
 

 

Paspoint, z.ú. 

adresa zařízení:   Anenská 10/10, Brno 

ředitelství:    Táborská125, Brno 

ředitel zařízení:  Tomáš Dostál 

telefon:   775 170 795 

e-mail:    kancelar@paspoint.cz 

web:    www.paspoint.cz   

 
 
PASPOINT je nástupcem Asociace pomáhající lidem s autismem APLA JM, která vznikla  

v roce 2002 z iniciativy rodičů a odborníků, kteří pracují s osobami s poruchami autistického 

spektra (PAS), jako součást celostátní organizace APLA s působností pro Jihomoravský kraj. 

Veškeré aktivity organizace vycházejí z obecného cíle zkvalitnit život lidem s PAS, organizace 

podporuje systematickou a komplexní profesionální pomoc lidem s autismem. 

 

Pomoc organizace nabízí pro: 

 

 děti i dospělé s poruchou autistického spektra 

 jejich rodiny a blízké – rodiče, sourozenci, známí, sousedé 

 pomáhající pracovníky – pedagogové, asistenti, psychologové, lékaři aj. 

 zájemce o problematiku poruch autistického spektra 

 zaměstnavatele, kteří zaměstnávají (nebo se k tomu chystají) osoby s PAS. 

 

Nabízené služby: 

 

 raná péče  

 osobní asistence 

 sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

 sociální rehabilitace pro dospívající a dospělé 

 vzdělávání 

 volnočasové aktivity 

 

 

mailto:kancelar@paspoint.cz
http://www.paspoint.cz/


- 29 - 
 

 

Piafa Vyškov, z.ú. 

adresa zařízení:   Nosálovská 2/53, Vyškov 

ředitelka zařízení:  Jana Podrápská 

telefon:   515 539 212 

e-mail:    piafa@piafa.cz 

web:    www.piafa.cz   

 
 
Organizace nabízí tyto služby: 

 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

 sociální rehabilitace 

 sociálně terapeutické dílny 

Fakultativní činnosti sociálních služeb: 

 Hiporehabilitace 

 Canisterapie (aktivity se psem) 

 Fyzioterapie 

 Sociální auto (svozová služba) 

 

Služby jsou doplňovány také o integrační akce, pravidelné kroužky, preventivní programy, 

volnočasové aktivity, tábory apod. 

 

Organizace nabízí služby pro: 

 seniory a osoby se zdravotním (tělesným, mentálním, smyslovým, duševním či 

kombinovaným) postižením 

 osoby v nepříznivé sociální situaci, ohrožené sociálním vyloučením, dlouhodobě 

nezaměstnané 

 rodiny s dětmi s výchovnými a vzdělávacími potřebami, specifickými poruchami učení a 

chování, komunikačními problémy či zdravotním handicapem 

 

 

mailto:piafa@piafa.cz
http://www.piafa.cz/
http://piafa.cz/socialni-sluzby/rodiny-s-detmi
http://piafa.cz/socialni-sluzby/socialni-rehabilitace
http://piafa.cz/socialni-sluzby/socialne-terapeuticke-dilny
http://piafa.cz/rehabilitace-a-terapie/hiporehabilitace
http://piafa.cz/rehabilitace-a-terapie/canisterapie
http://piafa.cz/rehabilitace-a-terapie/fyzioterapie
http://piafa.cz/galerie?pg_acid=37
http://piafa.cz/galerie?pg_acid=37


- 30 - 
 

 

Práh jižní Morava, z.ú. 

adresa zařízení:  Tuřanská 12, Brno 

ředitelka zařízení: PaedDr. Blanka Veškrnová  

telefon:   734 152 545 

e-mail:   info@prahjm.cz 

web:    www.prahjm.cz 

 
 
Práh jižní Morava, z.ú. podporuje lidi s duševním onemocněním při začleňování do běžného 

života v Jihomoravském kraji více než 20 let. Provází je v základních životních oblastech, jako 

jsou získání a udržení práce, schopnost samostatně bydlet, pečovat o své zdraví i mezilidské 

vztahy, vzdělávat se a smysluplně trávit volný čas. Usiluje o to, aby se lidé mohli zotavovat ve 

vlastním prostředí mezi svými blízkými, čemuž napomáhá také prací v terénu. 

 

Nabízené služby: 

 chráněné bydlení 

 sociální rehabilitace terénní 

 krizová pomoc 

 sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

 

Více informací na webových stránkách organizace nebo na Facebooku: 

 

https://www.facebook.com/prahjiznimorava 

 

https://www.facebook.com/cafeprah 

 

https://www.facebook.com/skolazotavenibrno 

 

https://www.facebook.com/ne.JSEM.cv.OK 

 

 

 

 

 

mailto:info@prahjm.cz
http://www.prahjm.cz/
https://www.facebook.com/prahjiznimorava
https://www.facebook.com/cafeprah
https://www.facebook.com/skolazotavenibrno
https://www.facebook.com/ne.JSEM.cv.OK


- 31 - 
 

 

Ratolest Brno, z.s. 

adresa zařízení:  třída Kpt. Jaroše 7b, Brno 

ředitel zařízení: Jan Kopic  

telefon:   773 826 837 

e-mail:   ratolest@ratolest.cz  

web:    www.ratolest.cz 

 
 
RATOLEST BRNO, z.s. je nestátní nezisková organizace, založená v roce 1995 a funguje  

v Brně a jeho nejbližším okolí a poskytuje dětem, mladým lidem i celým rodinám v obtížné 

životní situaci sociální a preventivní služby. 

Pomáhá sociálně znevýhodněným dětem, mladým lidem a rodinám řešit jejich nepříznivou 

situaci anebo jí předcházet tak, aby měli rovné šance žít kvalitní život a začlenit se do 

společnosti. V rámci činnosti podporují a rozvíjí také dobrovolnictví. 

 

Služby nabízí: 

 dětem a mládeži nacházející se v nepříznivé sociální situaci a jejich rodinám, 

 dobrovolníkům a zájemcům o dobrovolnictví, 

 neziskovým organizacím, které pracují nebo mají zájem o spolupráci s dobrovolníky. 

 

Programy a nabízené služby: 

 Nízkoprahový klub pro děti a mládež Likusák 

 Nízkoprahový klub pro děti a mládež Pavlač 

 Centrum prevence a resocializace 

 Centrum pro ohroženou rodinu 

 Dobrovolnické centrum 

 Galerie Ratolest 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ratolest@ratolest.cz
http://www.ratolest.cz/
https://www.ratolest.cz/nizkoprahovy-klub-likusak/
https://www.ratolest.cz/nizkoprahovy-klub-pavlac/
https://www.ratolest.cz/centrum-prevence-a-resocializace/
https://www.ratolest.cz/centrum-pro-ohrozenou-rodinu/
https://www.ratolest.cz/dobrovolnicke-centrum/
https://www.ratolest.cz/galerie-ratolest/


- 32 - 
 

 

Romodrom, o.p.s. 

adresa zařízení:  Rybná 24, 110 00 Praha 1 

výkonná ředitelka: Marie Gailová  

e-mail:   gailova@romodrom.cz  

adresa centra:  Koliště 646/31, 602 00 Brno  

vedoucí služby: Bc. Jana Holková 

telefon:   778 726 508 

e-mail:   jana.holkova@romodrom.cz 

web:    www.romodrom.cz 

 
 
Občanské sdružení Romodrom působí v různých oblastech podpory a pomoci lidem, 

především z řad příslušníků romské národnostní menšiny, ohroženým nepříznivými životními 

situacemi a sociálním vyloučením již od roku 2001. Cílem je pomoci těmto lidem hledat řešení 

v jejich nelehkých situacích a posilovat jejich dovednosti při řešení těchto situací.  

 

V Jihomoravském kraji probíhají terénní programy a terénní vězeňské programy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gailova@romodrom.cz
mailto:jana.holkova@romodrom.cz
http://www.romodrom.cz/


- 33 - 
 

 

Ruka pro život, o.p.s.  

Domov pro osoby se zdravotním postižením Brno 

adresa pobočky:  Božetěchova 11/15, Brno 

vedoucí zařízení:  Bc. Jaroslava Kurilcová 

telefon:   735 751 433 

e-mail:   jaroslava.kurilcova@rukaprozivot.cz  

web:    www.rukaprozivot.cz 

Denní stacionář pro osoby se zdravotním postižením Brno 

adresa pobočky:  Božetěchova 11/15, Brno 

vedoucí zařízení:  Mgr. Andrea Prokopová 

telefon:   733 514 841  

e-mail:   andrea.prokopova@rukaprozivot.cz  

web:    www.rukaprozivot.cz 

 
 
Organizace Ruka pro život provozuje zařízení v Praze, Litomyšli a Brně.  

 

V domově jsou osoby se středně těžkým nebo těžkým mentálním postižením od 18 let 

s poruchou autistického spektra. Věnují se zde rozvoji kreativity, zaměřují se na zdravý životní 

styl, aktivizační aktivity, udržení dobrého psychického stavu. Služba je pobytová, poskytována 

dlouhodobě. 

 

V denním stacionáři se mohou osoby s mentálním i kombinovaným postižením od 16 let, 

s poruchou autistického spektra navazovat mezilidské vztahy, učit se soběstačnosti, zlepšovat 

se v sebeobsluze. Služba je poskytována ve všední dny od 7:00 h do 17:00 h. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jaroslava.kurilcova@rukaprozivot.cz
http://www.rukaprozivot.cz/
mailto:andrea.prokopova@rukaprozivot.cz
http://www.rukaprozivot.cz/


- 34 - 
 

 

Sanus Brno, o. s. 

pečovatelská služba, domácí zdravotní péče, odlehčovací služba, půjčovna 
pomůcek         

statutární zástupce: Ing. Taťána Hodinářová  

adresa:   Štefánikova 63a, Brno 

telefon:  777 758 270; 777 758 269 

e-mail:   sanus.brno@seznam.cz; sanusteren@seznam.cz 

web:    www.sanusbrno.com 

 
 
Domácí zdravotní a pečovatelská služba je určena pro osoby se zdravotním postižením 

a pro seniory. Cílem je poskytovat službu tak, aby uživatel mohl: 

 zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí  

 zachovávat své schopnosti a dovednosti 

 udržovat vztahy s druhými lidmi a se společenským prostředím. 

 

Odlehčovací služba je poskytována v domácím prostředí uživatele na dobu určitou – po dobu, 

kdy pečující osoba nemůže tuto péči zajistit. Nebo dlouhodobější péče např. po dobu, kdy je 

pečující osoba v zaměstnání nebo si potřebuje vyřídit osobní věci. 

 

Odlehčovací služba pobytová poskytuje komplexní pobytové sociální služby pro seniory se 

sníženou soběstačností, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby.  

adresa zařízení:  Bílovice nad Svitavou 314 

telefon:  777 725 264 

e-mail:   ddpbilovice@seznam.cz  

web:   www.sanusbrno.cz 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sanus.brno@seznam.cz
http://www.sanusbrno.com/
mailto:ddpbilovice@seznam.cz
http://www.sanusbrno.cz/


- 35 - 
 

 

Sdružení Filia, z.s. – Sociálně terapeutická dílna Kamenka 

statutární zástupce: Miluše Gicklhornová  

adresa:   Kamenná čtvrť 35, Brno 

telefon:  530 515 655 (8:30-13:00 h) 

adresa:  9. května 847, Újezd u Brna 

telefon:  543 233 459 (8:30-15:00 h) 

e-mail:   kancelar@sdruzenifilia.cz  

web:    www.sdruzenifilia.com 

 
 
Sociální služba je poskytována lidem s kombinovaným postižením (primárně s psychiatrickým, 

sekundárně mentálním a smyslovým postižením), které mají stabilizovaný zdravotní stav  

ve věku 16–64 let s bydlištěm v Jihomoravském kraji. 

V případě volné kapacity je služba poskytována lidem s nekombinovaným postižením. 

 

Poskytované služby: 

 základní sociální poradenství (informace přispívající k řešení nepříznivé sociální situace) 

 podmínky pro osobní hygienu (běžná denní hygiena, např. čištění zubů, mytí vlasů, péče 

o nehty) 

 pomoc se zajištěním stravy (objednání obědů, ohřev stravy v mikrovlnné troubě, 

naservírování jídla na stůl, nácvik obsluhy běžných přístrojů v kuchyňkách) 

 nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu (volba vhodného oděvu podle 

počasí či příležitosti, jak, kdy a proč používat parfém či deodorant) 

 podpora vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků a dovedností (učení 

se nové rukodělné činnosti, dodržování pravidelného režimu, práce v kolektivu) 

Náplň pracovních činností: 

 pletení z pedigu 

 ruční tkaní 

 pletení z papíru 

 výroba dekorativních mýdel 

 malba na sklo 

 malování na kameny 

 batika 

 ubrousková technika 

 fotografování výrobků 

 práce na PC 

mailto:kancelar@sdruzenifilia.cz
http://www.sdruzenifilia.com/


- 36 - 
 

 

SeneCura Senior Centrum Modřice MOPT a.s. 

adresa zařízení:   Masarykova 1018, Modřice 

ředitelka zařízení:  Dana Valachovičová 

telefon:    +420 725 831 967 

e-mail:   modrice@senecura.cz 

e-mail:   socialni1modrice@senecura.cz  

web:    www.brno-modrice.senecura.cz  

 
 
Domov pro seniory v Modřicích poskytuje bydlení pro seniory spolu s nepřetržitou 

sociální a zdravotní péčí v klidné lokalitě na okraji Brna. Všechny pokoje mají buď přímý vstup 

do zahrady, nebo vlastní terasu. Seniorům je k dispozici krytý bazén a wellness centrum.  

 

Domov pro seniory 

Cílovou skupinou jsou žadatelé, kteří dosáhli 55 let věku, jejichž potřeba sociální a zdravotní 

podpory je taková, že jim neumožňuje pobyt v domácím prostředí. Žadatelé mohou být 

i občané jiné země než České republiky.  

 

Domov se zvláštním režimem  

Cílovou skupinou jsou žadatelé, kteří dosáhli 55 let věku, jejichž potřeba sociální a zdravotní 

podpory způsobené Alzheimerovou chorobou, stařeckou demencí nebo ostatních typů 

demencí je taková, že jim neumožňuje pobyt v domácím prostředí. Žadatelé mohou být 

i občané jiné země než České republiky.  

 

 

 

 

 

 

mailto:modrice@senecura.cz
mailto:socialni1modrice@senecura.cz
http://www.brno-modrice.senecura.cz/


- 37 - 
 

 

Slezská diakonie – úsek Brno 

adresa zařízení:  Kamenná 1 a Kamenná 11, Brno 

vedoucí zařízení: PhDr. et Mgr. Markéta Heroutová 

telefon:  731 435 212 

e-mail: vedouci.dorea@slezskadiakonie.cz; 

vedouci.eliada@slezskadiakonie.cz;  

rutbrno1@slezskadiakonie.cz 

web:    www.slezskadiakonie.cz 

 
 
Slezská diakonie je nestátní nezisková organizace a na území ORP Šlapanice poskytuje 

služby rané péče, osobní asistence a sociální rehabilitace pro osoby se zdravotním 

postižením.  

 

Posláním Poradny rané péče DOREA je odborné provázení a podpora rodin pečujících o děti 

se zdravotním postižením prostřednictvím služeb rané péče. 

Provázení spočívá zejména v podpoře vývoje dítěte, adaptace rodiny na novou životní situaci 

a její zvládání, a podpoře začlenění rodiny do běžného života. 

  

Posláním osobní asistence ELIADA Brno je podporovat děti a dospělé osoby se zdravotním 

postižením nebo chronickým onemocněním v Brně a okolí tak, aby mohly žít běžný život ve 

svém domácím prostředí. 

 

Posláním sociální rehabilitace RÚT Brno je podporovat dospívající a dospělé osoby se 

zdravotním postižením a jejich rodiny v Brně a okolí tak, aby mohly žít co nejvíce samostatně 

a soběstačně v prostředí, které si k životu samy zvolily. 

 

 

 

 

mailto:vedouci.dorea@slezskadiakonie.cz
mailto:vedouci.eliada@slezskadiakonie.cz
mailto:rutbrno1@slezskadiakonie.cz
http://www.slezskadiakonie.cz/
http://www.slezskadiakonie.cz/


- 38 - 
 

 

Spondea, z.ú. 

adresa zařízení:  Sýpka 25, Brno 

vedoucí zařízení: Mgr. Kristýna Pešáková, Ph.D. 

telefon:  725 01 01 06 

e-mail:   spondea@spondea.cz  

web:    www.spondea.cz 

 
 
Spondea provází klienty v těžkých životních chvílích, kdy si nedokáží poradit sami. Společně 

hledají cestu, jak překonat trauma způsobené například úmrtím v rodině, domácím násilím, 

týráním nebo šikanou. Jako jedni z mála v České republice realizují program na zvládání 

vzteku ve vztazích. V programu Dítě v centru zájmu pomáhají rodinám v rozvodovém 

konfliktu snížit negativní dopad rozvodu na děti.  

 

Konzultační hodiny a telefonní linky Intervenčního centra a Krizové pomoci: 

Pondělí–pátek: 8:00-16:00 h 

 

Krizové situace: 608 118 088, 725 735 983 

krizovapomoc@spondea.cz 

 

Domácí násilí: 739 078 078, 725 735 883  

intervencni-centrum@spondea.cz 

 

Konzultační hodiny a telefonní linky programu Chci ovládnout vztek: 

Pondělí–čtvrtek: 8:00-16:00 h 

pátek – je možné zanechat vzkaz na telefonním čísle 725 005 367 

 

Program Chci ovládnout vztek: 725 005 367 

vztek@spondea.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:spondea@spondea.cz
http://www.spondea.cz/
mailto:krizovapomoc@spondea.cz
mailto:intervencni-centrum@spondea.cz
mailto:vztek@spondea.cz


- 39 - 
 

  

SOS dětské vesničky, z.s. 

adresa zařízení:  Borůvková 9, Brno 

vedoucí zařízení: Mgr. Lenka Gláserová 

telefon:  775 720 286    

e-mail:   lenka.glaserova@sos-vesnicky.cz  

web:    www.sos-vesnicky.cz  

 
 
SOS dětské vesničky jsou nejstarší neziskovou organizací pomáhající v Česku ohroženým 

dětem.  

 

V Jihomoravském kraji poskytují 3 typy služeb: 

 

 V rámci terénní sociální služby SOS Kompas pracují s ohroženými rodinami. Pomáhají 

řešit krize, které by rodičům znemožnily pečovat o děti. 

 Služba SOS Přístav pomáhá pěstounům. Ti, kteří pečují o více dětí a mají problém najít 

vhodné bydlení, mohou „zakotvit“ ve známých SOS dětských vesničkách, které máme 

v ČR tři. Odborná pomoc a široká škála služeb pro pěstounské rodiny je poskytována i 

mimo ně. 

 Mladým lidem, kteří prošli pěstounskou nebo i ústavní péčí, nabízí podporu v začátku 

jejich samostatného života v domě na půl cesty SOS Kotva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lenka.glaserova@sos-vesnicky.cz
http://www.sos-vesnicky.cz/


- 40 - 
 

 

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno     

adresa zařízení:  Uzbecká 32, 625 00 Brno 

vedoucí zařízení: Mgr. Karla Němcová 

telefon:  777 234 034/134    

e-mail:   brno@ranapece.cz  

web:    www.ranapece.cz  

 
 
Raná péče je terénní sociální služba, zaměřená na pomoc rodinám dětí s postižením nebo 

s ohroženým vývojem. Cílem služby je sociální integrace rodiny a zmírnění důsledků postižení 

na vývoj dítěte. 

 

Rodinou je jedna zletilá osoba (či více osob), trvale pečující o znevýhodněné dítě mladší 7 let. 

Alespoň jedna z pečujících osob musí být zletilá a její vztah k znevýhodněnému dítěti formálně 

upraven (zákonný zástupce – rodič, pěstoun, osoba, jíž je dítě svěřeno do péče…). 

 

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, je tvořena týmem poradců rané péče různých 

specializací, kteří spolupracují s odborníky dalších profesí – např. s lékaři, fyzioterapeuty, 

pedagogy atd. 

 

Klient Společnosti pro ranou péči je v kontaktu s jedním určeným poradcem rané péče, který 

jej podle vzájemné domluvy jednou za 1-3 měsíce navštěvuje a poskytuje mu konzultace. 

V době mezi konzultacemi může klient podle potřeby kontaktovat poradce písemně, 

telefonicky nebo e-mailem. Prostřednictvím poradce může klient konzultovat i s dalšími členy 

týmu podle jejich specializace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:brno@ranapece.cz
http://www.ranapece.cz/


- 41 - 
 

 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 

adresa zařízení:  Pekařská 491/1, 779 00 Olomouc  

vedoucí zařízení: Mgr. Anna Kučerová, PhD. 

telefon:  739 642 677 

e-mail:    ranapecemorava@tamtam.cz 

web:    www.tamtam.cz 

 
 
Služba rané péče Tamtam je podpora pro rodiny s dítětem se sluchovým postižením, aby 

zvládla novou situaci, naučila se komunikovat se svým dítětem a mohla žít běžným způsobem 

života. 

 

Cílovou skupinou služby jsou rodiny s dětmi se sluchovým postižením raného věku  

od 0 do 7 let žijící na území České republiky.  

Služby mohou být rodinám poskytovány od narození dítěte nebo odhalení jeho sluchového 

postižení (či vyslovení podezření) do nástupu dítěte do školského zařízení nebo jiné návazné 

služby, maximálně do sedmi let věku dítěte. 

 

Služba rané péče je poskytována terénní formou v domácím prostředí uživatelů v provozní 

době od pondělí do pátku od 7:00 h do 19:00 h. Lze ji doplnit formou ambulantních konzultací,  

a to v úterý od 9:00h do 15:00h v Olomouci a dále podle domluvy v rámci provozní doby terénní 

služby.  

 

Centrum pořádá i kurzy, semináře a další příležitostné akce, a to i ve dnech pracovního klidu 

a volna od 7:00 h do 19:00 h. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ranapecemorava@tamtam.cz
http://www.tamtam.cz/


- 42 - 
 

 

Tady to mám rád, z.s. 

adresa zařízení:  Mokrá 313  

předsedkyně org.:  MgA. Kateřina Boukalová 

projekt. manažerka: Mgr. Jana Hubová 

telefon:  777 885 647 

e-mail:    info@tadytomamrad.cz 

web:    www.tadytomamrad.cz 

 
 
Cílem organizace je vybudování důstojného bydlení, rodinného typu na míru potřeb dospělých 

lidí s poruchou autistického spektra (PAS) – Nový domov.  

 

Aktuálně je ubytování poskytováno 6 dospělým s PAS. Organizace pracuje na tom, aby 

bydlení tohoto typu u nás vzniklo více. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@tadytomamrad.cz
http://www.tadytomamrad.cz/


- 43 - 
 

 

Tichý svět, o.p.s. 

adresa pobočky:  Josefská 15, Brno  

vedoucí zařízení: Mgr. Hana Šůstková 

telefon:  702 192 662 

e-mail:    hana.sustkova@tichysvet.cz 

web:    www.tichysvet.cz 

 
 
Organizace poskytuje tyto služby: 

 

Sociální rehabilitace, která se věnuje nácviku sociálních dovedností a rozvoji znalostí, které 

pomohou klientům v běžném životě. Podporuje vytvoření takového sociálního prostředí,  

ve kterém je minimalizován či úplně odstraněn handicap ztráty sluchu, jako bezbariérovost 

veřejných institucí (úřady, nemocnice, policie atd.) a firem. Služba je zdarma dostupná  

od 11 let věku. 

 

Odborné sociální poradenství s cílem podpořit klienta lépe se orientovat v náročné životní 

situaci a v nalezení strategie k jejímu zlepšení. Smyslem poradenství je orientovat klienta na 

samostatné, aktivní a efektivní vyrovnání se s danou životní situací. 

 

Tlumočnické služby v komunikaci osob se sluchovým postižením a slyšících, podporovat 

samostatnost klientů při komunikaci se slyšící společností a pomoc při uplatňování práv a 

oprávněných zájmů klientů. Služba je poskytována především v rámci online tlumočení  

a přepisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hana.sustkova@tichysvet.cz
http://www.tichysvet.cz/


- 44 - 
 

 

TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

adresa pobočky:  Chaloupkova 7, Brno  

vedoucí zařízení: RNDr. Hana Bubeníčková 

telefon:  515 919 770 

e-mail:    vedeni@tyflocentrum.cz.cz 

web:    www.tyflocentrum.cz 

 
 
Služby jsou určeny: pro osoby ve věku 16 a více let s těžkým postižením nebo 

s kombinovaným postižením, z nichž jedno je zrakové. 

 

Služby pomáhají: 

 se získáním základních informací pro zrakově postižené 

 se získáním příspěvků a dávek, na které má zrakově postižený nárok 

 s vyplňováním veškerých formulářů a žádostí a jejich podáním 

 se získáním kompenzačních pomůcek jak od úřadu práce, tak z jiných zdrojů,  

např. od nadačních fondů 

 s jednáním s úřady 

 s odstraněním venkovních bariér a prosazením opatření ke zvýšení bezpečí    

 

Odborné sociální poradenství 

telefon: 515 919 671 

e-mail: poradna@centrumpronevidome.cz 

 

Průvodcovské a předčitatelské služby – pouze na území města Brna 

telefon: 515 919 670 

e-mail: dispecink@centrumpronevidome.cz 

 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

exkurze, poznávací výlety, besedy, přednášky; cvičení a pohybové aktivity; kulturní aktivity; 

aromaterapie, muzikoterapie, arteterapie atd. – přizpůsobení potřebám nevidomých 

telefon: 515 919 672 

e-mail: aktivizace@centrumpronevidome.cz 

 

Sociální rehabilitace 

telefon: 515 919 666 

e-mail: rehabilitace@centrumpronevidome.cz 

 

 

 

mailto:vedeni@tyflocentrum.cz.cz
http://www.tyflocentrum.cz/
mailto:poradna@centrumpronevidome.cz
mailto:dispecink@centrumpronevidome.cz
mailto:aktivizace@centrumpronevidome.cz
mailto:rehabilitace@centrumpronevidome.cz


- 45 - 
 

TyfloCentrum Brno, o.p.s. Terapeutická dílna HapAteliér 
 

 

 

vedoucí dílny:  Mgr. Petr Sýkora, Ph.D. 

telefon: 515 919 772 

e-mail: hapatelier@centrumpronevidome.cz 

web:          www.centrumpronevidome.cz    

 
 
Sociálně terapeutická dílna 

 

Forma poskytování služby: ambulantní 

 

Stručná náplň služby: prostřednictvím rukodělných činností založených na rozvoji haptických 

schopností je poskytován lidem s těžkým postižením zraku prostor k tomu, aby měli možnost 

vyrovnat se ve společnosti lidí se stejným zájmem se svým zrakovým postižením a docílit 

udržení každodenních a pracovních návyků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hapatelier@centrumpronevidome.cz
http://www.centrumpronevidome.cz/


- 46 - 
 

 

Domov u Františka, příspěvková organizace 

adresa zařízení:   Rybářská 1079, Újezd u Brna 

ředitel zařízení:  JUDr. Antonín Jízdný 

telefon:    544 422 430/431 

e-mail:    jizdny@domovufrantiska.cz  

web:     www.domovufrantiska.cz 

 
 
Provoz domova se zvláštním režimem byl zahájen v r. 2016. Zřizovatelem je Jihomoravský 

kraj. Domov u Františka poskytuje celoroční ubytování a péči. 

  

Domov se nachází v městské části Rychmanov v Újezdě u Brna. Budova má paměťovou 

zahradu. Součástí objektu jsou společenské místnosti s balkónem, hobby místnosti a velká 

společná jídelna. 

 

Cílovou skupinou domova se zvláštním režimem jsou senioři se sníženou soběstačností  

v základních životních dovednostech a trpící Alzheimerovou chorobou, stařeckou demencí 

nebo ostatními typy demencí s poruchami paměti a orientace. 

Věková hranice pro přijetí je 55 let. 

 

Kapacita zařízení je 100 lůžek, z toho 54 jednolůžkových a 23 dvoulůžkových. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jizdny@domovufrantiska.cz
http://www.domovufrantiska.cz/


- 47 - 
 

 
 

Unie neslyšících Brno, z.s. 

adresa zařízení:  Palackého třída 114, Brno                         

vedoucí zařízení: Ivan Poláček 

telefon/fax:  541 245 321  

e-mail:   info@unb.cz, ivan.polacek@unb.cz 

web:    www.unb.cz 

 
 
Organizace nabízí: 

 

Tlumočnické služby: tlumočení na úřadech, ve zdravotnických zařízeních, při pracovních 

pohovorech, v bankách, při běžných pracovních a osobních záležitostech, telefonické vyřízení 

osobních záležitostí, pomoc při vyplňování formulářů, přetlumočení tištěných textů, on-line 

tlumočení atd.  

 

Odborné sociální poradenství: poradenství poskytuje rady, informace, pomoc a podporu 

osobám se sluchovým postižením všech věkových kategorií. Poradenství v oblastech 

příspěvků na pomůcky, průkazek ZTP, pomoc při jednání s úřady, při hledání zaměstnání, 

studia, bydlení, ubytování, pomoc při vyplňování různých formulářů, sestavení různých podání, 

pomoc při kontaktu se slyšícími osobami, možnost telefonického vyřízení, zprostředkování 

kontaktů na organizace apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@unb.cz
mailto:ivan.polacek@unb.cz
http://www.unb.cz/


- 48 - 
 

 

V růžovém sadu, z.ú. - sociálně terapeutické dílny 

adresa zařízení:  Komenského 702/4, Ořechov u Brna 

ředitel zařízení: Bc. Vladimír Procházka 

telefon:  736 414 511 

e-mail:   vruzovemsadu@vruzovemsadu.cz 

web:   http://www.vruzovemsadu.cz 

 
 
Sociálně terapeutická dílna napomáhá svou činností zvyšovat kvalitu života lidí 

s postižením a přispívá ke zkvalitnění informovanosti veřejnosti o činnosti a životě lidí s 

postižením. 

 

Cílová skupina dílny: 

 osoby se zdravotním postižením 

 osoby s mentálním postižením. 

 

Provozní doba: 

pracovní dny od 07:30 h do 15:00 h. 

 

Více informací na webových stránkách organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vruzovemsadu@vruzovemsadu.cz
http://www.vruzovemsadu.cz/


- 49 - 
 

 
 

Zámeček Střelice, příspěvková organizace 

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Týdenní stacionář         

Adresa zařízení: Tetčická 311/69, Střelice 

ředitel zařízení: Mgr. Zbyněk Tureček 

telefon:  547 422 817 

e-mail:   info@zamecekstrelice.cz 

web:   www.zamecekstrelice.cz 

 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Služba je poskytována osobám (ženám i mužům) s mentálním postižením od 6 let věku, které 

se v důsledku svého zdravotního postižení ocitly v nepříznivé životní situaci, kterou nejsou 

schopny překonat ve vlastním prostředí ani za pomoci jiných typů sociálních služeb a potřebují 

stálou pomoc při zajištění svých potřeb s cílem zachovat a rozvíjet svou soběstačnost, 

společenské návyky a dovednosti.  

 

Týdenní stacionář 

Služba pro osoby s vrozeným mentálním postižením od 3 let věku do 64 let.  

Ve stacionáři je poskytována výchovná a potřebná zdravotní, rehabilitační, sociální péče, 

zapojení do pracovních činností v rámci zařízení i mimo něj, nabídka zájmových aktivit, kulturní 

a sportovní vyžití.  

 

Zámeček Střelice nabízí v rámci svých služeb také zapojení do pracovních činností pod 

vedením zaměstnanců domova v terapeutických dílnách – keramické, košikářské, textilní, 

papučářské, svíčkařské a zahradnické. Hipoterapie, muzikoterapie, canisterapie, arteterapie 

atd. Bazální stimulace, snoezelen. Kulturní, společenské a sportovní vyžití ve volném čase, 

tuzemské i zahraniční rekreace. 

 

Vzdělávání pro ty, kteří plní povinnou školní docházku, zajišťuje odloučené pracoviště 

Základní školy speciální, Ibsenova 1 Brno. Výuka probíhá podle individuálních plánů a je 

realizovaná přímo v organizaci.  

 

 

 

 

mailto:info@zamecekstrelice.cz
http://www.zamecekstrelice.cz/


- 50 - 
 

Důležité kontakty 

Tísňové volání (téměř celá EU) 112 

Hasiči     150 

Záchranná služba    155 

Policie     158 

 

Zdravotní služby první pomoci 

Úrazová nemocnice, Ponávka 6, Brno 

 

– praktický lékař – pro dospělé 

pondělí–pátek 18:00-7:00 h (ordinační doba do 6:40h) 

víkend, svátky nepřetržitě 

tel.: 545 538 538 

 

–  zubní lékař – pro dospělé i děti 

pondělí–pátek 18:00-24:00 h 

víkend, svátky 8:00-20:00 h 

tel.: 545 538 421 

https://unbr.cz/zdravotnicka-pracoviste/pohotovost/ 

 

Pohotovostní lékárna – Lékárna Dr. Max Brno-střed, Bašty 413/2, Brno (u Hl. nádraží), 

tel.: 542 213 531 

 

Fakultní nemocnice Brno, Dětská nemocnice, Černopolní 9  

 

– praktický lékař – pro děti 

pondělí–pátek 15:30-07:00 h následujícího dne 

víkend, svátky – nepřetržitě 

tel: 532 234 935  

 

Lékárna je při vstupu do areálu Dětské nemocnice v provozu každý den, včetně víkendů 

a svátků, v době od 8:00 h do 22:00 h. 

 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20 

 

– centrum dětských popálenin 

tel. 532 233 425 

 

 

 

https://unbr.cz/zdravotnicka-pracoviste/pohotovost/


- 51 - 
 

Zdravotní služby 

 poskytování zdravotních úkonů v domácím prostředí lidem po úrazech  

a operacích, osobám dlouhodobě nemocným a osobám v terminálním stádiu nemoci 

 

Sestry, s.r.o. – Agentura domácí zdravotní péče,  

  Velatice 193, sestrydomu@gmail.com 

  tel.: 773 729 910 (konzultace 10:00 – 16:00h) 

 

 

Oblastní Charita Rajhrad – Domácí zdravotní péče pro seniory, zdravotně postižené a osoby  

                          vyžadující hospicovou péči,  

Jiráskova 47, Rajhrad,  

tel.: 547 232 223 

 

 

Centrum paliativní péče, Zahradníkova 2, Brno,  

        tel.: 770 193 675 

 

 

Domácí hospic sv. Alžběty, Kamenná 36, Brno,  

 tel.: 774 499 094, 739 125 525 

 

 

Domácí hospicová péče Charita Vyškov, Morávkova 1a, Vyškov,  

dostupnost služby 7 dní v týdnu/24 h denně 

(konzultace, objednání 7:00 – 15:30 h)  tel.: 774 874 824  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sestrydomu@gmail.com


- 52 - 
 

Právní poradny 

 poradenství je poskytováno anonymně, diskrétně a zdarma, poradny pomáhají 

orientovat se v obtížných životních situacích a poskytují podporu v jejich  

 

Občanská poradna Brno, Anenská 10, tel.: 739 655 052, www.poradnabrno.eu  

 

Poradna DIALOG, Nerudova 7, Brno, tel.: 797 970 797, www.poradnadialog.cz 

 

Celsuz, Bratislavská 58, Brno, tel.: 545 426 632, www.celzus.cz  

 

Poradenství pro seniory, Brno, Biskupská 7, tel.: 730 805 857, www.spokojenysenior-klas.cz  

 

Online poradna Exekutorské komory ČR, www.ekcr.cz  

 

Národní rada osob se zdravotním postižením – pro seniory a osoby se zdravotním postižením, 

Cejl 32, Brno tel.: 542 214 110, web: www.nrzp.cz 

 

Sdružení obrany spotřebitele – sos, Mečová 5, Brno, tel.: 728 328 527, www.asociace-sos.cz 

 

 

 

Půjčovny kompenzačních pomůcek 

 zapůjčení potřebné pomůcky na přechodnou dobu lidem po úrazech, v rekonvalescenci 

či dlouhodobě nemocným. 

 

Diecézní charita Brno, Žižkova 3, tel.: 731437855, www.brno.charita.cz  

 

Sanus Brno, Štefánikova 63a, Brno, tel.: 777 758 269, www.sanusbrno.cz  

 

Naděje Brno, Arménská 4, Brno, tel.: 776 796 084, www.nadeje.cz  

 

Generace Care, Stará Osada 15, Brno (areál Albert), tel.: 734 400 233, 

www.generacecare.cz   

 

Symetrie, Zábrdovická 15/16a, Brno, tel.: 733 710 810, www.symetrie.cz  

 

Meyra, Brno, Cejl 107, tel.: 545 216 748, www.meyra.cz  

http://www.poradnabrno.eu/
http://www.poradnadialog.cz/
http://www.celzus.cz/
http://www.spokojenysenior-klas.cz/
http://www.ekcr.cz/
http://www.nrzp.cz/
http://www.asociace-sos.cz/
http://www.brno.charita.cz/
http://www.sanusbrno.cz/
http://www.nadeje.cz/
http://www.generacecare.cz/
http://www.symetrie.cz/
http://www.meyra.cz/


  

 

Poznámky: 

  



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


